
СОВЕТ
НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80, 
с. Новошешминск,423190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЯЦАЧИШМЭ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

Совет урамы, 80,
Яна Чишмэ авылы,423190

тел.: (8-84348~> 2-31-00. Факс: (8-84348^ 2-20-22. chishnia@tatar.ru

РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан
от «11» марта 2020 года №59-362

Отчет Контрольно-счетной палаты 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 

о деятельности за 2019 год и задачах на 2020 год

В соответствии со статьей 56 Устава муниципального образования 
«Новошешминский муниципальный район Республики Татарстан», утвержденного 
решением Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 
от 18.03.2015 № 42-247, статьей 19 Положения о Контрольно-счетной палате 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, утвержденного 
Решением Совета Новошешминского муниципального района Республики 
Татарстан от 20.12.2011 №9-75 «О Положении о Контрольно-счетной палате 
Новошешминского муниципального района» заслушав и обсудив отчет 
председателя Контрольно-счетной палаты Губкина Р.А. о деятельности Контрольно­
счетной палаты за 2019 год и задачах на 2020 год. Совет Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан

РЕШАЕТ:
»

1. Отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан за 2019 год и задачах на 2020 год 
принять к сведению.

2. Работу Контрольно-счетной палаты Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан за 2019 год признать удовлетворительной.

3. Контрольно-счетной палате Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан в 2020 году:

3.1 Согласно Положения о Контрольно-счетной палате Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан продолжить работу по проведению 
экспертизы и выдаче заключений по проектам бюджета и отчетам по исполнению 
бюджета района и сельских поселений;

3.2. Осуществлять аудит в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспеченР1я 

муниципальных нужд;

3.2. Осуществлять контроль за*законностью и эффективностью расходования 
бюджетных ассигнований по всем статьям бюджета, включая расходы на 
содержание органов местного самоуправления;

mailto:chishnia@tatar.ru


3.3. Осуществлять контроль за соблюдением установленного порядка 
управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности 
муниципального образования;

3.4. Проводить финансово-экономическую экспертизу правовых актов и их 
проектов органов местного самоуправления Новошешминского муниципального 
района;

3.5. Участвовать в пределах полномочий в мероприятиях, направленных на 
противодействие коррупции;

4. Рекомендовать Исполнительному комитету Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан, Исполкомам сельских поселений 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, руководителям 
муниципальных бюджетных учреждений:

4.1. Принять меры по недопущению нецелевого использования бюджетных 
средств, муниципального имущества, обеспечить в полной мере их эффективное 
использование;

4.2. Обратить особое внимание на состояние бухгалтерского учета, финансовой 
отчетности и уровень финансово-бюджетной дисциплины при исполнении бюджета 
района, приняв меры по повышению их уровня;

4.3. Осуществлять контроль за соблюдением требований законодательства в 
сфере муниципальных закупок товаров, работ, услуг, в том числе контроль за 
эффективностью и результативностью закупок;

4.4. Работать над совершенствованием финансово-контрольной деятельности в 
муниципальных образованиях Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан.

5. Опубликовать (обнародовать) настояшее решение на официальном сайте 
Новошешминского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет»: http://novosheshminsk.tatarstan.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию Совета Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан по бюджету, налогам и финансам.

Глава Новошешминского 
муниципального района В.М. Козлов

http://novosheshminsk.tatarstan.ru

